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Projekt „Wykorzystaj swoją szansę!” jest projektem systemowym realizowanym przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 

2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji, Poddziałanie  7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej. 

Projekt skierowano do 222 osób, w tym 57 to osoby niepełnosprawne. 

Uczestnicy projektu to osoby:  

• bezrobotne, nieaktywne zawodowo lub zatrudnione 

• zagrożone wykluczeniem społecznym, które jednocześnie są w wieku aktywności zawodowej 

• korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej. 

Ogólna wartość projektu 1 980 650,01 złotych, w tym UE – 1 683 552,51 złotych, budżet państwa – 

89 129,25 złotych, budżet miasta – 207 968,25 złotych. 

Celem głównym projektu było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i zawodowemu wśród rodzin 

wielodzietnych, osób bezrobotnych i niepełnosprawnych, zapewnienie dostępu do kształcenia, podniesienia 

kwalifikacji, integrację społeczną, poprawę relacji i więzi rodzinnych.  

Cele szczegółowe: 

1. Zdobycie wiedzy i umiejętności społecznych i zawodowych umożliwiających uzyskanie zatrudnienia, 

co w znaczny sposób przyczyni się do zminimalizowania skutków wykluczenia społecznego i 

zawodowego. 

2. Wsparcie rodzin, osób bezrobotnych i niepełnosprawnych w aktywizacji społecznej i zawodowej 

poprzez pracę socjalną i pomoc finansową. 

3. Zwiększenie integracji społecznej rodzin, osób bezrobotnych i niepełnosprawnych ze społecznością 

lokalną poprzez działania środowiskowe. 

Projekt „Wykorzystaj swoja szansę!” w zakresie rozwoju form aktywnej integracji realizowano 

za pomocą kontraktów socjalnych i umów, w ramach, których zastosowane zostały instrumenty aktywizacji 

zawodowej, edukacyjnej, społecznej. 
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Instrumenty aktywizacji zawodowej 

W ramach tego instrumentu odbiorcy projektu brali udział w zajęciach organizowanych w 

Klubie Integracji Społecznej i w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Z proponowanych form wsparcia uczestnicy 

mieli możliwość skorzystania z takich zajęć jak: 

− Indywidualne doradztwo zawodowe 

− Warsztat aktywnego poszukiwania pracy 

− Trening komunikacji i integracji 

− Warsztat zarządzania budżetem domowym 

− Warsztat umiejętności wychowawczych, komunikowania się z dziećmi i radzenia sobie ze stresem 

− Warsztat z usamodzielniania się 

− Warsztat z kształtowania własnego wizerunku z elementami higieny 

− Indywidualne porady psychologiczne i pedagogiczne 

− Zajęcia z podstaw informatyki 

Instrumenty aktywizacji edukacyjnej 

W ramach tego instrumentu jeden z uczestników kontynuował naukę w liceum ogólnokształcącym, 

natomiast jedna uczestniczka rozpoczęła naukę w policealnej szkole zawodowej. 

Ponadto zrealizowano kursy:  

− Prawo jazdy kat.B /35 osób/ 

− Prawo jazdy kat.C /8 osób/ 

− Prawo jazdy kat.C+E /2 osoby/ 

− Kwalifikacja wstępna przyspieszona na przewóz rzeczy dla kierowców, którzy ukończyli 21 lat  

/2 osoby/ 

− Spawanie metodą TIG 141 – szkolenie podstawowe /12 osób/ 

− Operator koparko ładowarki w zakresie III. klasy uprawnień /12 osób/ 

− Kurs kierowców wózków jezdniowych /7 osób/ 

− Kurs kasy fiskalnej z fakturowaniem /57 osób/ 

− Kucharz z elementami przyjęć okolicznościowych /39 osób/ 

− Kurs przedstawiciela handlowego /29 osób/ 

− Telemarketer /5 osób/ 

− Kurs szwacza i przeróbek krawieckich /2 osoby/ 

− Kurs j. niemieckiego /140 godz./ - podstawowy /13 osób/ 

− Kurs j. angielskiego /140 godz./ - podstawowy /11 osób/ 
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− Kurs pracownika ds. kadrowych i płacowych /14 osób/ 

− Kurs opieki nad osobą starszą i niepełnosprawną /5 osób/ 

oraz warsztaty: 

− Warsztat bukieciarstwa z elementami technik dekoracyjnych /7 osób/ 

− Warsztat obsługi urządzeń biurowych /7 osób/ 

− Warsztat kulinarny z elementami przyjęć okolicznościowych /9 osób/ 

− Warsztat z grafiki komputerowej /3 osoby/ 

Instrumenty aktywizacji społecznej 

W ramach tego instrumentu: 

− 11 asystentów osoby niepełnosprawnej pomagało 18 uczestniczkom i uczestnikom projektu, jak 

również ich najbliższemu otoczeniu, w pełni korzystać z życia społecznego i wspierało w realizacji 

wspólnie wypracowanych celów zawartych w kontrakcie socjalnym bądź umowie.  

− 9 asystentów rodzinnych pomagało i wspierało rodziny wielodzietne. Każdy asystent wsparciem 

objął 2 rodziny wielodzietne. Dodatkowo 4 wolontariuszy wspierało 7 rodzin w zakresie pomocy w 

nauce dzieciom i młodzieży.  

Dwóch konsultantów prawnych ds. osób niepełnosprawnych prowadziło w ramach 

poradnictwa specjalistycznego usługi m. in. w zakresie praw i obowiązków osób niepełnosprawnych; zmian 

w obowiązującym stanie prawnym; placówkach i organizacjach działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych.  

W Klubie Integracji Społecznej odbywały się zajęcia z zakresu reintegracji zawodowej  

i społecznej. Lider klubu prowadził i organizował działania mające na celu pobudzanie aktywności 

społecznej. 

W ramach działań o charakterze środowiskowym uczestniczki i uczestnicy projektu, jak i ich 

otoczenie uczestniczyli w seansie filmowym, „Król Lew” (151 uczestników oraz osoby z otoczenia), 

przedstawieniu teatralnym „Krzesiwo. Baśń familijna”, wystawianym przez Teatr Nowy im. K. Dejmka w 

Łodzi (147 uczestników oraz osoby z otoczenia) oraz korzystali z basenu (171 uczestników projektu).  

Wspólnie z partnerem projektu Powiatowym Urzędem Pracy w Koninie zorganizowane zostały 

targi pracy, gdzie uczestnicy projektu, jak i ich najbliższe otoczenie mogli zapoznać się z aktualną ofertą 

zatrudnienia oraz uzyskać informacje przydatne osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.   

Projekt w głównej mierze skierowany był do rodzin wielodzietnych i z myślą o nich 

zorganizowany został w Parku 700 – lecia Festyn rodzinny, w czasie, którego odbyło się wiele atrakcji, 

takich jak: 
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− Występ artystyczny dzieci i młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie 

− Gry, zabawy i konkursy rodzinne /dla uczestników biorących udział w konkursach nagrody w postaci 

słodyczy/ 

− Karaoke, quizy 

− Grochówka, słodycze, napoje 

Działania środowiskowe były skierowane również na integrację środowisk osób 

niepełnosprawnych z lokalną społecznością, wzmocnienie poczucia własnej wartości tych osób i wyjście 

poza ustalony w społeczności stereotyp osoby niepełnosprawnej. Dla uczestników projektu i lokalnej 

społeczności zorganizowana została impreza integracyjna z okazji Międzynarodowego Dnia Osoby 

Niepełnosprawnej, której tematem przewodnim było hasło „Grunt to rodzinka”. Całość imprezy uświetnił 

występ zespołu „Jorrgus” a na uczestników projektu czekały słodkie niespodzianki. 

Dla dzieci uczestników projektu zorganizowany został wypoczynek letni w okresie wakacji,  

z którego skorzystało 43 dzieci. Dzieci wypoczywały dwa tygodnie w górach, w Murzasichle koło 

Zakopanego. Dodatkowo w czasie, gdy rodzice brali udział w zajęciach ich pociechy miały zapewnioną 

opiekę w postaci zajęć edukacyjnych w miejscu zamieszkania prowadzonych przez pedagogów. Rodzice bez 

obaw, o swoje dzieci, mogli realizować cele wypracowane wspólnie z pracownikiem socjalnym bądź 

pracownikiem realizującym umowę. 

Osoby biorące udział w projekcie otrzymały również pomoc w postaci pracy socjalnej, a osoby 

będące w trudnej sytuacji materialnej, pomoc w formie świadczeń pieniężnych. 


